Apud Capitulum Cathedrale Civitatis Plebis pluribus abhinc annis usus invaluit ommittendi recitationem Horarum Canonicarum, Sextae nimirum, et Nonae voce Choralis post Missam Conventualem, easque recitandi submissa voce tempore eiusdem Missae varias ob causas: nimirum 1. quando Episcopus Pontificaliter celebrat, vel in Sede Pontificali Missae Solemni adsistit: 2. quando protrahitur servitium Chori ob prolixiorem Missam, sive ob extraordinariam aliquam Functionem: 3. temporibus Adventus, et Quadragesimae ratione Concionis. Quaeritur ergo.

1. An huiusmodi usus valeat continuari; 2. et quatenus negative, quaeritur.

2. An valeat continuari de licentia Archidiaconi, seu (illo absente) de licentia antiquioris Canonici Praefecti Chori; et quatenus negative, quaeritur.

3. An saltem valeat continuari de licentia Episcopi.

Sacra autem Rituum Congregatio sub infrascripta die ad Vaticanum in Ordinario Coetu coadunata, omnibus mature perpensis, accurateque consideratis, ad relationem infrascripti Secretarii, rescribendum censuit: « Negative in omnibus, nec satisfieri Chori obligationi per privatam recensitam recitationem Sextae, et Nonae tempore Missae Conventualis. Die 16. Martii 1833. »

4700.

FIRMANA.

Sacerdos quidam Archidioecesis Firmanae ruralis Ecclesiae, ubi Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum quotidie asservatur, uti Aedituus addictus Sacrorum Rituum Congregationem supplex rogavit, ut declarare dignaretur dubium, quod hisce terminis conceptum proposuit, nimirum: An Aedituus ruralis Ecclesiae, ubi Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum semper asservatur, teneatur ibi residere, ut Sacrosanctum Missae Sacrificium quotidie celebret: vel an possit per quinque, aut sex dies quolibet Mense abscedere, ut aliis obligationibus in alia Ecclesia vacet. Et Sacra eadem Congregatio in Ordinario Coetu ad Vaticanum subscripta die coadunata respondendum censuit: « Teneri ad residentiam, et quotidianam Missae celebrationem, vel per se vel per alium Sacerdotem: » Die 16. Martii 1833.

4701.

NAMURCEN.

Hodiernus Secretarius Reverendissimi Namurcen. Episcopi Sacrorum Rituum Congregationi sequens proposuit dubium pro opportuna solutione,

nimirum: In variis regionibus, ac praesertim in Gallia, Missalia, et Breviaria, ac etiam Libri Liturgici imprimuntur absque licentia seu Ordinarii approbatione, quam, praeter Concilium Tridentinum, omnino requirunt Constitutiones Clementis Papae VIII., atque Urbani Papae itidem VIII. Supponitur quod in Gallia, aliisque huiusmodi regionibus Decretum Concilii Tridentini librorum approbationem requirens, et praefatae Constitutiones Apostolicae usu non sint receptae, vel per usum contrarium vim obligationis amiserint. Hinc quaeritur an huiusmodi Libros absque requisita Ordinarii licentia impressos liceat emere, penes se retinere, iisque uti in Belgio, aliisque Regionibus, ubi Decretum Concilii Tridentini, et sumpramemoratae Constitutiones Apostolicae communiter servantur. Et Sacra eadem Congregatio in Ordinariis Comitibus ad Vaticanas Aedes hodierna die coadunata, ad relationem mei infrascripti Secretarii, respondendum censuit: *Non licere, nisi servatis Constitutionibus Apostolicis.* Die 16. Martii 1833.